АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от lll0u 'l (l Nq IбlС-ч ч

о внесенил{ изменений в

Адпцинtлстративный регламеtIт
Администрации города Смоленска
rIо предоставлению муниципа.пьной

усJIуги <СогласоI]ание проведения
l1ереусl,ройства и (или)

rIерепланироtsки I,iомещения в

]\,1ноt,оквар,гирном J{oMe)),

утверхrдеьtный постановJIением
Администрации города Смоленска
от 08.08.2011 М 1490-алм

в соо.гIзетс,гвии с Федер€lilьным законом от 27.07.20|0 м 2l0-Фз
<Об организации предоставJIения государс,tвеtlных и муницип€шьных усJIуг),
пос.гановлениями Ддминистрации города Смоленска от 31.07.2019 J\b 2092-алм

<об утвержлении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных

ycJryl- (функrlий), tiредос,гаI]JIrIемых (осушествляемых) rra территории города

Смоленска)), сl.1, з|.о7.2оl9 Jr[s 2093-адм <Об утrзер)кдении Порядка разработки и

утверждения администра,t,ивнLIх регламентов предоставления

муниципаJIьных услуг>, руково/{ствуясъ Уставом города Смоленска,

ДдминистраIiия городаСмоленска п о с т ан о вл я ет:

1. Внесr,и в Ддцминис,граr,l,tвtlылi реглаI1,1ент Ддминистрации города

Смоленска по Iiредос,[аi}леtIиlо муниципальной услуги <<Согласование

проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирноМ доме>), утверIiлеiлный постановлением Ддминистрации

города CMo,1teHcKa о,г 08,08,20i1 ;1г9 1490-адм (в редакII!1и постановлений

Ддлrинистраliии гороi-iа Cbцo.1leticкa от 0з.07.20l2 Jф 11б6-адм, от 10,07,201з

N1214.алшr'о,г05.I2.20|ЗЛЪ2138-алм,оТ09.06.20l4Ns1064-адм,
от26.I0.2015Nс2З85-адм,о.г05.а2.20lб}ф268-аДм,от14.09.2016}Г92i9l.аДм,

2

от 08.09.2017 }ф 2446-адм, от 21.05 .2019 j\Ъ |270-адм, от 14.11 .2019
М З 14З-адм, от 25.09.2023 Ns 2б4O-адм), следующие изменения:

1.1. По тексту слова (постановление Администрации города Смоленска о
согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме)) в соответствующем падеже заменить словами
<правовой акт Администрации города Смоленска о согласовании
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме)) в

соответствующем падеже.
1.2. Пункт ((е)) подр€Lздела2.5 р€вдела 2 изложить в следующей редакции:
<е) приказом Минстроя России от 04.04.2024 Nч 240lпр <Об утверждении

формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в

многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие

решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме));).

1.З. В пункте З.4.4 подраздела 3.4 разлела 3 слова к(далее - проект
постановления)> искJIючить.

|.4. В пункте З.4.6 подр€lздела З.4 раздела 3 слова (проекта
постановления)) заменить словами (проекта правового акта Администрации
города Смоленска о согласовании переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме)).

1.5. В гrункте З.5.3 подраздела 3.5 раздела З слова (постановлением
Администрации города Смоленска>> заменить словами (правовым актом
Администрации города Смоленска>.

1.6. Приложение J\lb 2 к Адмиttистративному регламенту изложить в

новой редакции (прилагается).
2. Управлениtо имущественных, земельных и жилищных отношений

Администрации города Смоленска в течение трех к€Lлендарных дней после
принятия настоящего постановления обеспечить предоставление текста
Административного регламента в Управление информационных технологий
Администрации города Смоленска для последующего размещения
на официальном сайте Администрации города Смоленска, в

региональной государственной информационной системе <Реестр
государственных и муниципаJIьных услуг (функций) Смоленской области>>,

в муниципаJIьное казённое учреждение <Городское информационное
агентство> для последующего опубликования в средствах массовой
информации, а также размещение в местах предоставления муниципальной

услуги.
3. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска:
3.1. Разместить настоящее постановление на официальном саЙте

Администрации города Смоленска.
З.2. Внести соответствующие изменения в Реестр государственНых И

муниципzшьных услуг (функший) Смоленской области.

J

4. Муничипальному казённому учрех(дению <городское информационное

агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

Щ.А. АзаренковИ.о. Главы города Смоленска

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
оr, 08.08.201 1 J\"9 1490-адм

кПриложение ЛГs 2
к Административному регламенту
Администрации города Смоленска по
предоставлениIо муниципальной
услуги <Согласование проведения
переустройства и (или)
перепланировки tIомещения в
многоквартирном доме)

(форма)

В Администрацию города Смоленска

ЗАЯВЛЕНИЕ
о переустройстве и (или) перепланировке помещения

в многоквартирном доме

от

(лля rоридических лиц- полное и сокращенное (при наличии) наименованиJI, основной государственныГ,t
регистрационный номер (лля иностранного tоридического лица _ регистрационный номер, присвоенный данному
Юридическому лицу в стране регистрации (инкорпорации), или его аналог); для физических лиц - фамилия, имя,

отчество (при наличии), серия и номер документа. удостоверяющего личность, алрес регистрации по месту
жительства; для органов государс,гвенной в.llасти l,t мес,I,ного самоуправления - полное и сокращенное (при на.ltичии)

НаИм eHoBa}I ия, ре кв изиты норма,гивного праI]ового акта, в соответс,гв ии
с которым осчществляется деятельность данного органа)

Прошу согласовать проведение

(переустроЙство, перепЛанировка илt.i переустройство и перепланировка)

помещения в многоквартирном доме по адресу:

(субъект Российской Фелераuии, мун
номер помещения (последнее - для Hl

lиципalльное образование, улица, дом, корпус, строение, квартира (комната),
ежилых помещений), кадастровый номер объекта недвижимого имущества)

согласно представленному проекту
(переус,гроГлс,гво, перепланировка лlл и переустройство

и перепланировка)
помещения в N,Iногоквартирном доме

К заявлениIо о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме
прилагаIотся следующие докуменl.ы

2

1)

на _ листах;
(в ид, номеР и дата правОустанавливаlоu,lих докуменl.ов на переустраиваемое и (ил и) перепланируемое помещение

в многоквартирном доме (если право на переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение в многоквартирном
государс,tвенном реестре недви)кимости, то документ представляется

по инициативе заявителя)

доме зарегистрировано в Едином

2) проект

на листах;
наименование, номер и дата проекта переустройства и (или) перепланировки переустраи

и (или) перепланируемого помещения в многоквартирпом ломеj
ваемого

з) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

(наименование (при наличtли), номер и да-га про,гокола общего собрания собственников поrЪБп,п
листах;

в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на переустройство
и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме в случае, предусмотренном частыо 2 статьи 40

Жилищного кодекса Российской Феаерачии)

4) технический паспорт

на листах

на

(номер и дата выдачи технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого поТЫн",
в многоквартrtрном доме)

(ло куме н,г представляется по и н ициативе зая вителя)

5) согласие всех членов
социального найма, на

семьи нанимателя, занимающих
листах;

жилое помещение по договору

(если заявителем является
документов нанимател

и (или) l

6) заключение

упол ном очен ны Й наймодателем на представлен ие предусмотренных настоящим пун кl,ом
ь(в том числе временно оl,сутствуюцlие члены семьи нанимателя) переустраиваемого
перепланируемого жиJIого помещения по договору соци€tльного найма)

(но
на листах;

мер, дата выдачи и наименованI.iе органа по охране памятникоВ архитектуры, истории и культуры, выдавшего
заклIочение о допустимости проведения переустройства и (или) перелланировки помещения

в мIlогоквартирном доме, если такое помещение 1{ли дом, в котором оно }]аходится, является памятником
архитек,гуры, ис,гории или культуры)

(локумен,г представляе,гся по и tl и циативе зая в иr.еля)

7)

на листах.

)

(вид, номер и дата документа, подтверждающего полномочия заявителя)

(полпись заявителя или

уполномоченного им лица)

г
(фамилия, имя, отчество

(при наличии) )).

( 20